
 

 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza -Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi  nell’ambito  della  

Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” AZIONI DI 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE (D.M. 65/2023) 

 

Oggetto: Graduatoria DEFINITIVA relativa all’avviso prot. N. 2691 del 22/04/2024 di selezione di ESPERTI TUTOR Team  

CUP: G24D23003670006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-33505                                                          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le Linee operative relative alla linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) pubblicate il 15 novembre 2023;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, 

in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;    

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n.65: Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 

del PNRR;  

VISTO l’atto di concessione prot. n° 0027334 del 02/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del   lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione   d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione 

di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

VISTA la Determina dirigenziale di indizione di avviso per la selezione di figure professionali prot. N.2692 del 22/04/2024;  

VISTE le candidature pervenute per la realizzazione delle edizioni oggetto del sopracitato avviso;  

VISTO il verbale del RUP prot.3281 DEL 18/05/2024; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del   lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione   d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione 

di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CICCO SIMONETTA” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

Caccuri, Cerenzia, Castelsilano, Belvedere di Spinello 
 

Via G. Dardani, 20 CACCURI (KR) Tel. 0984.998075 

KRIC821002@istruzione.it - www.icsimonettacaccuri.edu.it 

 
 

 

 

KRIC821002 - KRIC821002 - ALBO PRETORIO - 0000103 - 18/05/2024 - G4 – GRADUATORIE - U
KRIC821002 - AOOA8EMVKR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003282 - 18/05/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da PASQUALE SUCCURRO

mailto:KRIC821002@istruzione.it
http://www.icsimonettacaccuri.edu.it/


 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 

metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, 

in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 000065, recante 

“Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi  linguaggi”  “Intervento  straordinario  finalizzato  

realizzazione  di  percorsi  didattici, formativi  e  di  orientamento  per  alunni  e  studenti  finalizzati  a  promuovere  

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare  le  

competenze  STEM,  digitali  e  di  innovazione,  nonché  quelle  linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in 

termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”;  

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota A e colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 –Componente 1 – del PNRR;  

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale i Ministro 

dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”;  

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Avviso 

  

DETERMINA  

  

La pubblicazione in data odierna, sul sito web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria  

 

DEFINITIVA:  

 

Graduatoria provvisoria TUTOR ESPERTI Interni Intervento A: Percorsi metodologia STEM per alunni 

Cognome Nome Monte 

ore  

RUOLO Linea A: Attività tecnica del gruppo di lavoro per  

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM 

Punteggio 

Paletta  Antonio 45 Coordinatore  Formazione STEM    
 Mentoring 
 Lingua   alunni 

42 

Fazio  Maria 14 Membro 32 

Drago Emilia 14 Membro 17 

 

Graduatoria provvisoria TUTOR ESPERTI Interni Intervento B: Attività tecnica gruppo di lavoro 

Cognome Nome Monte 

ore  

Modulo  Linea B: Attività tecnica del gruppo di lavoro per il 

Multilinguismo 

Punteggio 

Paletta  Antonio 13 Coordinatore  corsi annuali di formazione linguistica per 

docenti; 

 corsi annuali di metodologia Content and 

Language Integrated Learning (CLIL); 

42 

Fazio  Maria 10 Membro 32 

Drago Emilia 10 Membro 17 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ing. Pasquale Succurro 

KRIC821002 - KRIC821002 - ALBO PRETORIO - 0000103 - 18/05/2024 - G4 – GRADUATORIE - U
KRIC821002 - AOOA8EMVKR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003282 - 18/05/2024 - VII - U

Firmato digitalmente da PASQUALE SUCCURRO


		2024-05-20T09:49:55+0200
	PASQUALE SUCCURRO




